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Pedagogika yo‘nalishi talabalari 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’lim-tarbiya jarayonining oldida turgan 

dolzarb vazifalardan biri barkamol shaxs tarbiyasida milliy qadriyatlar va urf-

odatlardan foydalanish, yurtimizda ma’nan yetuk hamda barkamol shaxsni voyaga 

yetkazish davlat siyosati darajasiga ko‘tarilganligi, O‘zbekiston millatlararo totuvlik 

va diniy bag‘rikenglik sohasida o‘z an’analariga doimo sodiq bo‘lib, bu yo‘ldan 

hech qachon og‘ishmasdan ilgari borayotganligi haqida so‘z yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: ta’lim, oliy ta’lim, o‘qituvchi, o‘quvchi, talaba, globallashuv 

jarayoni, tarbiya, jamoatchilik, qadriyat. 

 

Bizga ma’lumki, O‘zbekiston Respublikasida uzluksiz ta’lim tizimini isloh 

qilish kelajakda yosh avlodni yuqori kasbiy madaniyat, ijodiy va ijtimoiy faollik, 

ijtimoiy-siyosiy hayotda mustaqil qatnasha olish, musqtaqil faoliyat yuritish 

qobiliyatlarini shakllantirishga yo‘naltirilgan. Bu esa talabalarning ilmiy bilim 

darajasini va faolligini kengaytirishni talab qiladi. Oliy ta’lim muassasalarida 

fanlarni o‘qitish jarayonida talabalarning darsga nisbatan qiziqishlarini orttirishga, 

mustaqilligi va faolligini rivojlantirishga, mantiqiy tafakkurini o‘stirishga qaratilgan 

interfaol ta’lim olishlariga ko‘mak beruvchi innovatsion usullardan keng 

foydalanilsa maqsadga muvofiq bo‘. O’qituvchilarning faoliyati ko‘p qirrali bo‘lib, 
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ular boshqaruvchi, muloqot qiluvchi, yo‘naltiruvchi, tashkil etuvchi va baholovchi 

ro’llarini amalga oshirishlari kerak bo‘ladi.19 

Respublikamiz oliy ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlardan 

ko‘zlangan maqsad jahon standartlariga mos yuqori malakali kadrlarni tayyorlash, 

oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifatining xalqaro e’tirof etilishiga erishishdan 

iborat. O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 

kontseptsiyasida yuqori malakali kadrlar tayyorlash borasida oliy ta’lim tizimi 

oldida bugungi kunda o‘z yechimini kutayotgan bir qator muammo va kamchiliklar 

saqlanib qolayotganligi ta’kidlab o‘tilgan. Shu nuqtai-nazardan kelib chiqqan holda, 

bo‘lajak o‘qituvchilarni, hususan boshlang‘ich ta’limda zamon talablariga mos 

ravishda o‘qitish, ta’lim-tarbiya jarayonini amalga oshirishda innonatsion 

yondashuvni amalga oshirish bugungi kunda dolzarb masalalardan biridir. 

Barchamizga ma’lumki, mustaqillikdek oliy ne’matga erishganimizdan so‘ng, 

muqaddas an’ana va milliy qadriyatlarimizga tayanib yashay olish huquqiga ham 

erishdik. Mustaqillikdan oldin bo‘lsa, o‘zligimizni anglashimiz bilan bir qatorda 

an’ana va qadriyatlar asosida hayot kechirishimizga yo‘l qo‘yilmagan, vaholanki 

milliy urf-odat va an’analarsiz millat – millat bo‘lmaydi. O‘sha davrlarda Navro‘z, 

ramazon, qurbon hayiti va boshqa shu kabi bir qator muqaddas sanalgan milliy 

bayramlarimiz ta’qiqlangan edi. O‘tmishimiz tarixini, jumladan Imom Buxoriy, 

Imom Termiziy, Bahouddin Naqshband, Najmiddin Kubro, Amir Temur kabi buyuk 

bobokalonlarimiz, Mahmudxo‘ja Behbudiy, Abdulhamid Cho‘lpon, Abdurauf 

Fitrat, Abdulla Qodiriy kabi jadidlarimizning nomlarini xalqimiz xotirasidan 

o‘chirib tashlashga, umuman olganda “Tarixi bo‘lmagan xalqning, kelajagi ham 

bo‘lmaydi” degan fikr asosida o‘zbek millati o‘tmishini tarix zarvaraqlaridan 

butunlay o‘chirib tashlashga harakat qilingan edi. 

Har qanday davlat birinchi navbatda o‘zining yuksak madaniyati hamda 

ma’naviyati bilan kuchlidir. Bunda bevosita qadriyatlarimiz, urf-odat va 

an’analarimizni o‘sib kelayotgan yosh avlod ongiga singdirish, ularni milliy ruhda 

tarbiyalash muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mustaqillikdan keyin bir qator bayramlarni nishonlash yurtimizda an’anaga 

aylanishi millatimiz tarixida yangi davrning boshlanishiga zamin yaratdi. 

Bugungi kunda ta’lim-tarbiya jarayonining oldida turgan dolzarb vazifalardan 

biri barkamol shaxs tarbiyasida milliy qadriyatlar va urf-odatlardan foydalanishdir. 

Ayni paytda, yurtimizda ma’nan yetuk hamda barkamol shaxsni voyaga yetkazish 

davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan. Bu xususda, O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning: “O‘zbekiston millatlararo totuvlik va diniy 

                                                            
19 “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun. O‘RQ-637-son. 2020-yil 23-sentyabr. 
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bag‘rikenglik sohasida o‘z an’analariga doimo sodiq bo‘lib, bu yo‘ldan hech qachon 

og‘ishmasdan ilgari boradi. Biz bugun ko‘p millatli xalqimizga, barchamizning 

umidimiz va suyanchimiz bo‘lgan yoshlarimizga ishonib, marrani katta 

olmoqdamiz. Aziz farzandlarimiz, nabiralarimiz baxtini, kamolini o‘ylab, el-

yurtimizning xalqimizning yorug‘ kelajagini ko‘zlab, oldimizga ulkan vazifalar 

qo‘ymoqdamiz. Niyati ulug‘ xalqning – ishi ham ulug‘, hayoti yorug‘ va kelajagi 

farovon bo‘ladi”, - degan jumlalarini keltirib o‘tish o‘rinlidir. Shu o‘rinda aytib 

o‘tish joizki, ta’lim-tarbiya jarayonida milliy qadriyat va an’analarning ahamiyati 

katta bo‘lib, ular tarbiya jarayonida eng ta’sirchan qurol vazifasini bajaradi desak 

noo‘rin bo‘lmaydi. 

Bilamizki, jamiyat yoshlar ongida ma’naviy qadriyatlarni rivojlantirmasdan 

yoxud mustahkamlamasdan turib o‘z istiqboliga erisha olmaydi, shuningdek har bir 

davlat o‘sib kelayotgan kelajak avlodni o‘z milliy qadriyatlari, an’ana va urf-odatlari 

negizida tarbiyalashi uchun o‘z taqdirini o‘zi belgilash huquqiga ega bo‘lishi kerak. 

O‘zbekiston Respublikasi “Ijtimoiy fikr” jamoatchilik fikrini o‘rganish 

markazi tomonidan o‘tkazilgan sotsiologik so‘rov natijalariga ko‘ra, milliy o‘zlikni 

anglash bo‘yicha so‘ralgan 46,6 foiz yoshlar xalqning urf - odatlari va an’analariga, 

28,9 foizi O‘zbekistonning milliy mustaqilligiga, 28,4 foizi o‘z xalqining boy 

tarixiga, 21,7 foizi ona tili va milliy madaniyatiga, 19,5 foizi o‘z millatining 

ma’naviy oʻziga xosligi, 16,6 foizi oʻtmish avlodlarning buyuk merosiga tayanish 

muhim ahamiyat ega ekanini bildirishgan. Bundan shuni anglash mumkinki, 

bugungi kun yoshlari o‘z xalqining tarixi va an’analari, milliy madaniyati, avlodlar 

o‘rtasidagi aloqa, o‘zlikni anglash va o‘ziga xoslikni muhim omil sifatida baholaydi. 

Biz axborot texnologiyalari davrida yashayapmiz va doimiy tarzda internetdan, 

axborot tizimlaridan foydalanamiz, turli xil ko‘rsatuv, reklama va kinolar tomosha 

qilamiz. Buning natijasida ma’naviy hayotimizga ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan 

turli qadriyatlarning hayotimizga, turmush tarzimizga kirib kelishiga o‘zimiz imkon 

beramiz, o‘zimiz sharoit yaratamiz. Mustaqilligimiz sharofati bilan 

qadriyatlarimizni qayta tiklash jarayonini amalga oshirayotganimizda o‘zga millat 

urf-odatlari, an’analari va kiyinish madaniyatini qabul qilishga intilish, boy milliy 

ma’naviyatimizga salbiy ta’sirini ko‘rsatmasdan qolmadi. Bu holatda albatta o‘sib 

kelayotgan yosh avlodga qadriyatlarni bir-biridan farqlash, internet tarmoqlaridan 

aql bilan foydalanish kabi holatlar bo‘yicha tushunchalar berilgan bo‘lishi kerak. 

Zero, yoshlarimiz globallashuv jarayonida kechayotgan voqea hodisalarni to‘g‘ri 

talqin qila olishi, ularga to‘g‘ri munosabat bildira olishi muhim ahamiyatga ega. 

Shu o‘rinda oliy ta’lim kelajak avlod sifatli ta’lim olishi uchun bugungi kun 

pedagogini kreativ fikrli, tashabbuskor, ilmli, salohiyatli mutaxassis kadr qilib 

jamiyatga yetkazib bersagina bu mutaxassislar tar’lim dargohlarida nazariy olgan 

bilimlarini amaliyotga tadbiq etgan holda sifatli bilim bersa -inson farovonligiga, 
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jamiyatda ilmiy salohiyatli kadrlar salmog‘ini oshishiga, va albatta xalqning 

ma’naviyati yanada yuksalishi, hayoti farovonlashishiga munosib xissa qo‘sha olgan 

bo‘ladi20. 

Xulosa o‘rnida milliy-ozodlik harakati fidoyilari safida faol harakat qilgan 

Abdulla Avloniy bobomizning: “Tarbiya biz uchun yo hayot – yo mamot, yo najot 

– yo halokat, yo saodat – yo falokat masalasidir”, - degan jumlalarini keltirib o‘tishni 

joizdir. Darhaqiqat, bola yosh nihol va qayoqqa egsa shu tomonga qarab o‘saveradi. 

Yoshlarimizga berilgan, berilayotgan va beradigan tarbiya yurtimiz kelajagi hamda 

taqdirini belgilab beradi. 
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